



Prefeitura Municipal de Guaçu

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

07/05/2019 17:05:35

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - Processo Nº 001669/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00050914	CABEAMENTO PP 2 X 2,5 MM 1000V	MET	3,400	500,0000	1.700,00
00002		00050914	CABEAMENTO PP 2 X 4 MM 1000V	MET	4,750	500,0000	2.375,00
00003		00050914	CABEAMENTO PP 2 X 6 MM 1000V	MET	6,500	500,0000	3.250,00
00004		00050915	CABEAMENTO QUADRUPLIX 16MM (DURANTE 5 DIARIAS E INCLUINDO ALÇA E CONECTORES).	MET	5,500	500,0000	2.750,00
00005		00050915	CABEAMENTO QUADRUPLIX 35MM (DURANTE 5 DIAREIAS E INCLUINDO ALÇA E CONECTORES).	MET	8,300	300,0000	2.490,00
00006		00050915	CABEAMENTO QUADRUPLIX 95MM (DURANTE 5 DIARIAS E INCLUINDO ALÇA E CONECTORES).	MET	25,300	100,0000	2.530,00
00007		00050916	CABEAMENTO TRIPLEX 16MM (DURANTE 5 DIARIAS E INCLUIDNO ALÇA E CONECTORES).	MET	4,900	500,0000	2.450,00
00008		00050917	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	UND	11,000	50,0000	550,00
00009		00050918	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 A	UND	100,000	10,0000	1.000,00
00010		00050918	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 A	UND	155,000	10,0000	1.550,00
00011		00050918	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A	UND	11,500	50,0000	575,00
00012		00050918	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	UND	11,900	50,0000	595,00
00013		00050918	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 A	UND	283,000	5,0000	1.415,00
00014		00009502	EQUIPE PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA E PLANTAO COM QUANTIDADE MINIMA DE 03 PROFISSIONAIS, DEVIDAMENTE ESTRUTURADA E IDENTIFICADA, COM VEICULO PROPRIO CONTENDO CAMINHAO COM GUINDASTE E CESTO DE ELEVAÇÃO, BASTAO DE LINHA VIVA, VARA DE MANOBRA E DEMAIS MATERIAIS, PARA RESTABELECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA, SE NECESSARIO DURANTE O EVENTO.	DIÁRI	2.500,000	10,0000	25.000,00
00015		00009502	EQUIPE PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA E PLANTAO COM QUANTIDADE MINIMA DE 03 PROFISSIONAIS, DEVIDAMENTE ESTRUTURADA E IDENTIFICADA, COM VEICULO PROPRIO CONTENDO CAMINHONETE 4 X 4 COM ESCADA GIRATORIA, BASTAO DE LINHA VIVA, VARA DE MANOBRA E DEMAIS MATERIAIS, PARA RESTABELECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA, SE NECESSARIO DURANTE O EVENTO.	DIÁRI	1.400,000	20,0000	28.000,00
00016		00050919	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	MET	2,300	1.000,0000	2.300,00
00017		00009226	GRUPO GERADOR TRIFASICO 260 KVA CABINADO. (INCLUINDO CHAVES DE REVERSÃO, CABEAMENTO E CONECTORES COMPATIVIEIS ABASTECIDO)	DIÁRI	2.850,000	15,0000	42.750,00
00018		00050734	LAMPADA MISTA 250 W COM BOCAL	UND	12,000	50,0000	600,00
00019		00050734	LAMPADA MISTA 500 W COM BOCAL	UND	18,000	50,0000	900,00
00020		00049964	POSTE CONCRETO CIRCULAR 09 METROS (COM INSTALAÇÃO E RETIRADA, POR 5 DIARIAS)	UND	500,000	10,0000	5.000,00
00021		00050920	PROJETOR RETANGULAR COMPLETO COM LAMPADA METALICA DE 1000W (DURANTE 5 DIARIAS)	UND	150,000	10,0000	1.500,00
00022		00050920	PROJETOR RETANGULAR COMPLETO COM LAMPADA METALICA DE 2000W (DURANTE 5 DIARAS)	UND	240,000	10,0000	2.400,00
00023		00050920	PROJETOR RETANGULAR COMPLETO COM LAMPADA METALCIA DE 400W (DURANTE 5 DIARIAS)	UND	73,000	100,0000	7.300,00
00024		00009229	PROVISORIA BIFASICA COMPLETA COM	DIÁRI	300,000	50,0000	15.000,00



Prefeitura Municipal de Guaçu

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

07/05/2019 17:05:35

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000039/2019 - Processo Nº 001669/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			CABEAMENTO E DISJUNTORES E CONECTORES, EXCETO TARIFA EDP				
00025		00009230	PROVISORIA TRIFASICA COM CABEAMENTO E DISJUNTORES E CONECTORES, EXCETO TARIFA EDP	DIÁRI	400,000	50,0000	20.000,00
00026		00009231	REDE DE ALTA TENSÃO TRIFASICA (INCLUINDO POSTE, CABOS, GRAMPOS DE LINHA VIVA).	DIÁRI	28,000	200,0000	5.600,00
00027		00020920	TOMADA EXTERNA COM PINO MACHO 20 A REFORÇADA	UND	5,500	200,0000	1.100,00
00028		00009233	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 112,5 KVA 220/127 VOLTS (INCLUINDO CABEAMENTO, ELOS FUSIVEIS E CHAVES COMPATIVAIS)	DIÁRI	1.650,000	10,0000	16.500,00
00029		00009233	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 150 KVA 220/127 VOLTS (INCLUINDO CABEAMENTO, ELOS FUSIVEIS E CHAVES COMPATIVAIS)	DIÁRI	1.650,000	10,0000	16.500,00
00030		00009233	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75 KVA 220/127 VOLTS (INCLUINDO CABEAMENTO, ELOS FUSIVEIS E CHAVES COMPATIVAIS)	DIÁRI	1.650,000	10,0000	16.500,00
Total						4.880,0000	230.180,00